АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отXI апреля 2021 года
с.Кыра

Об утверждении перечня видов муниципального контроля органов
местного самоуправления муниципального района «Кыринский район»

уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь Порядком ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления муниципального района
«Кыринский район», уполномоченных на их осуществление, утвержденного
решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 25.06.2019
№ 130, ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля органов
местного самоуправления муниципального района «Кыринский район»
уполномоченных на их осуществление, согласно приложения № 1.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
стенде администрации муниципального района «Кыринский район»,
размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» и вступает в силу на следующий день после подписания и
обнародования.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» А.М. Куприянов

Приложение № 1 к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»

от Щ  апреля 2021 года № 1 9 3

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

N
п/п

Наименовани
е вида

муниципалы!
ого контроля

Наименование, органа
местного самоуправления,

уполномоченного на
осуществление

соответствующего вида
муниципального контроля

(с указанием
наименования
структурного

подразделения органа
местного самоуправления,

наделенного
соответствующими

полномочиями)

Реквизиты нормативных
правовых актов Российской
Федерации, Забайкальского

края, муниципального
района «Кыринский район»,

регулирующих
соответствующий вид

муниципального контроля

Сфера деятельности
юридического лица
(индивидуального

предпринимателя), в
отношении которого

осуществляется
муниципальный

контроль

1 Муниципаль
ный
жилищный
контроль

Администрация
муниципального района
«Кыринский район»,
отдел по управлению
имуществом и земельным
ресурсам

Жилищный кодекс
Российской Федерации,
Федеральный закон от
26.12.2008 N 294-ФЗ мО
защите прав юридических
лиц и индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении
государственного контроля
(надзора)", Закон
Забайкальского края от
10.10.2012 N720-33K "О
порядке осуществления
муниципального
жилищного контроля и
порядке взаимодействия
уполномоченного органа
исполнительной власти
Забайкальского края,
осуществляющего
государственный
жилищный надзор, с
уполномоченными органами
местного самоуправления,
осуществляющими
муниципальный жилищный
контроль, при организации
и осуществлении
муниципального
жилищного контроля",
Постановление

В сфере соблюдения
юридическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями
обязательных
требований,
установленных в
отношении
муниципального
жилищного фонда
федеральными законами
и законами
Забайкальского края в
области жилищных
отношений, а также
муниципальными
правовыми актами

администрации
муниципального района
«Кыринский район» от
04.08.2017г. №509

2 Муниципаль
ный
земельный
контроль

Администрация
муниципального района
«Кыринский район»,
отдел жилищно-
коммунальной политики,
дорожного хозяйства,
транспорта и связи

Земельный кодекс
Российской Федерации,
Федеральный закон от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации,
Федеральный закон от
26.12.2008 N 294-ФЗ "О
защите прав юридических
лиц и индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении
государственного контроля
(надзора)", Постановление
администрации
муниципального района
«Кыринский район» от
10.01.2014г. № 4

В сфере соблюдения в
отношении объектов
земельных отношений
органами
государственной власти,
органами местного
самоуправления,
юридическими лицами,
индивидуальными
предпринимателями
требований земельного
законодательства